
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 24/01/2020

OGGETTO: ATTI DI INGIUNZIONE PER I TRIBUTI TARSU - TARES - TARI - IMU- TASI 
PER L'ANNO 2020 - SOSTITUZIONE DELLA FIRMA AUTOGRAFA DEL FUNZIONARIO 
RESPONSABILE CON INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO

CONSIDERATO: che sono in fase di elaborazione ed emissione, atti di ingiunzione per i tributi tarsu, tares,  
tari, imu e tasi per l’anno 2020 prodotti tramite un sistema informativo automatizzato;

RICHIAMATO il  Decreto del  Sindaco n 4 del 20/05/2019 di nomina dei Responsabili di Area;

VISTA  la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 09/08/2017 di nomina del Responsabile dell’Imposta Unica 
Comunale (I.U.C.)



VISTA: la Legge n.549 del 28.12.1996 art.1 comma 87 che prevede: “ La firma autografa prevista dalle  
norme che disciplinano i tributi regionali e locali sugli atti …….. è sostituita dall’indicazione a stampa del  
nominativo del soggetto responsabile, nel caso che gli atti medesimi siano prodotti da sistemi informativi 
automatizzati”;

VISTO: l’art.9, ultimo comma, del vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali; 

VISTO: il D.lgs. 267/2000;

RITENUTO:  opportuno avvalersi,  per evidenti  motivi  di  semplificazione e  snellimento della procedura 
amministrativa, della facoltà di cui all’art.1 comma 87 della Legge n.549 del 28.12.1995 e di cui all’art.9,  
ultimo comma, del vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali;

VISTI l’art.107 e l’art. 109 del T.U.E.L. ;

Il Responsabile dell’Area Finanziaria/tributaria

D E T E R M I N A

1.che la firma autografa sugli atti di ingiunzione per i tributi tarsu, tares, tari, imu e tasi per l’anno 2020, 
prevista dalle norme che disciplinano i tributi locali, è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del  
soggetto responsabile, essendo detti atti prodotti tramite un sistema informativo automatizzato;

2.che il nominativo del Funzionario Responsabile per l’emanazione degli atti in questione è il Dott. Stefano 
Servidei Funzionario Responsabile dei Tributi in oggetto nonché Responsabile dell’Area Finanziaria 
Tributaria.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)




